
Zentrum 60plus Übersicht
Öffnungszeiten für alle Zentren mittwochs 10 bis 12 Uhr, individuell auf Anfrage

für 
den 

Bezirk
Stadtteile: Anschrift Telefon Ihre Ansprechpersonen E-Mail

I

Stadtkern, Ostviertel, 
Nordviertel, Westviertel, 
Südviertel, 
Südostviertel, Huttrop, 
Frillendorf

Zentrum 60plus
(im VielRespektZentrum)

Rottstr. 24-26
45127 Essen-Stadtmitte

01578-0691521
01578-6896784
01578-0691635

Christina Gericke
Sandhya Küsters
Marlene Kolkmann

c.gericke@caritas-e.de
s.kuesters@caritas-e.de
m.kolkmann@caritas-e.de

II

Rüttenscheid, 
Rellinghausen, 
Bergerhausen, 
Stadtwald

Zentrum 60plus 
(im Isenbergtreff)

Isenbergstr. 81
45130 Essen-Rüttenscheid

0201/260 958 Anke Jansen ats-isenberg@outlook.de

III
Zentrum 60plus 

Messings Garten 4
45147 Essen-Frohnhausen

0201/8778-990
Ulrike Wagener
Mona Pointke

u.wagener@contigo-ruhr.de

III

Zentrum 60plus 
(im Melanchthon-Gemeindezentrum)

Melanchthonstr. 3
45147 Essen-Holsterhausen

0201/2205-157
Ragnhild Geck
Julia Oberwinster

r.geck@diakoniewerk-essen.de
j.oberwinster@diakoniewerk-essen.de

IV

Zentrum 60plus 
(im Wilhelm-Heine-Haus)

Butzweg 5
45355 Essen-Bochold

0201/2200-744
Kirstin Siemes
Olaf Bittner

kirstin.siemes@awo-essen.de
olaf.bittner@awo-essen.de

IV

in Kürze:
Zentrum 60plus 
(Anschrift folgt)

45359 Essen-Frintrop

0201/2205-157
Ragnhild Geck
Sabrina Schäfer

r.geck@diakoniewerk-essen.de
s.schaefer@diakoniewerk-essen.de

V
Altenessen-Nord, 
Altenessen-Süd, Karnap, 
Vogelheim

Zentrum 60plus 
(im Paul-Humburg-Gemeindehaus)

Hövelstr. 71 
45326 Essen-Altenessen

0201/85 62 807
Antje Behnsen
Thomas Mruck

Antje.behnsen@ekir.de
thomas.mruck@ekir.de

Altendorf, Frohnhausen, 
Holsterhausen, Fulerum, 
Haarzopf, 
Margarethenhöhe 

Schönebeck, 
Bedingrade, Frintrop, 
Dellwig, Gerschede, 
Borbeck, Bochold, 
Bergeborbeck
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VI
Katernberg, 
Schonnebeck, 
Stoppenberg

Zentrum 60plus 
(in der Seniorenbegegnungsstätte am 

Louise-Schroeder-Sozialzentrum)
Alte Kirchstr. 1 

45327 Essen-Katernberg

0201/3611-203
Birgit Langer
Olaf Bittner

birgit.langer@awo-essen.de 
Olaf.bittner@awo-essen.de

VII
Steele, Kray, 
Freisenbruch, Horst, 
Leithe

in Kürze:
Zentrum 60plus 
Krayer Str. 80-82

45276 Essen-Steele

0201/18 05 971
Bernd Niesmann
Yasar Aksen

bniesmann@asb-ruhr.info
yaksen@asb-ruhr.info

VIII

Heisingen, Kupferdreh, 
Byfang, 
Überruhr-Hinsel, 
Überruhr-Holthausen, 
Burgaltendorf

in Kürze: 
Zentrum 60plus
Klapperstr. 70

45277 Essen-Überruhr

0201/632569-927
Ulrike Peine
Julia Kumpmann

u.peine@caritas-e.de
j.kumpmann@caritas-e.de

IX
Bredeney, Schuir, 
Werden, Heidhausen, 
Fischlaken, Kettwig

in Kürze: 
Zentrum 60plus

Heckstr. 27
45239 Essen-Werden

0201/8474-250
Evelina Muntendorf
Sibylle Bärsch
Norbert Drüke

evelina.muntendorf@drk-essen.de
Sibylle.baersch@drk-essen.de
Norbert.Drueke@drk-essen.de

Internationales Zentrum 60plus
Altenessener Str. 392 

45329 Essen
0201/361945-21

Hülya Coskun
Irina Götte

huelya.coskun@awo-essen.de
irina.goette@awo-essen.de

stadtweit


